INDICAÇÃO Nº 0241/05

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante o DER - Departamento de Estradas de Rodagem visando a
construção de abrigo para passageiros às margens da Rodovia José Corona, mais precisamente
na Chácara Neide, altura da entrada da Fazenda do Leno Lucizano.

Lida na Sessão de 13/09/2005                              Despacho em 13/09/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura perante o DER - Departamento de Estradas de Rodagem

visando  a  construção  de  abrigo  para  passageiros  às  margens  da  Rodovia  José  Corona,  mais

precisamente na Chácara Neide, altura da entrada da Fazenda do Leno Lucizano.

JUSTIFICATIVA:

Muitos  trabalhadores  residentes  naquela  localidade  rural  ficam  expostos  ao  sol  ou  chuva

enquanto  aguardam  o  transporte  para  o  serviço.  Igualmente,  os  que  se  utilizam  dos  ônibus

intermunicipais entre Guariba e Jaboticabal, bem como estudantes a espera de condução, sofrem com

essa falta de proteção contra as intempéries.

Assim,  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  as  providências  necessárias  no  sentido  de

atender à justa reivindicação dos munícipes daquele setor.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 13 de setembro de 2005.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor